
Getränke
Karte



APÉRITIF
APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Mineral

9.50

VULLY SPRITZ
Weisswein, Mineral / Citron

6.50

HUGO
Prosecco, Mineral, Holunderblütensirup,
Limette, Minze

9.50

PASTIS 4cl 8.50

MARTINI WEISS / ROT 4cl 8.00

CAMPARI 4cl 8.00

PROSECCO 1dl 8.50

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

BAILEYS 4cl 8.50

SUZE 4cl 8.00

MARTINI WEISS / ROT, CAMPARI, SUZE
Mit Mineral / Saft + 2.00



BIER
5dl3dlBIER IM OFFENAUSSCHANK

CARDINAL 8.005.00
4.8% vol.

VALAISANNE PALE ALE 9.006.00
5.2% vol.

FLASCHENBIER

BÄRNER MÜNTSCHI 7.00
33cl, 4.8% vol.

USZIT 7.00
33cl, 4.8% vol.

SIMPLY BIER MURTEN 9.00
33cl

CORONA 7.00
33cl, 4.5% vol.

SCHNEIDER WEISSE 8.00
5dl, 5.4% vol.

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.



BIER & WEIN

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

 ALKOHOLFREIES BIER

CARDINAL 6.00
0.0% vol.

VALAISANNE 6.00
0.0% vol.

Flasche1dlWEISSWEIN

CHASSELAS 39.00
Vully, Burnier

4.50

PINOT GRIS & BLANC 48.00
Vully, Burnier

7.00

OEIL-DE-PERDRIX AOC 45.00
Lavaux, Dizerens

6.50

ROSÉ

LE CHÂTELET 48.00
Vully, Burnier

7.00

UNIQUE PINOT NOIR 
BARRIQUE BERN AOC

59.00

Ins, Hämmerli

8.50

ROTWEIN



COCKTAILS

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

ESPRESSO MARTINI
Vodka, Kahlúa, Espresso, Zuckersirup

15.00

LÄIF PUNCH
Rum, Cointreau, Angostura Bitter, Orangen-, 
Ananas-, Zitronensaft, Grenadine-, Zuckersirup

15.00

LÄIF NEGRONI
Gin, Campari, Martini Rot, Aperol

15.00

SOURS
Amaretto / Gin / Whisky / Aperol,
Zitronensaft, Orangensaft

15.00

BARKEEPER SURPRISE 16.00

BLUE LAGOON
Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft,
Passionsfruchtsirup, Blue Curaçao Sirup

10.00

GINLOS
Zitronensaft, Angostura Bitter,
Ginger Ale, Lime Juice Cordiale, Minze

10.00

STRAWBERRY KISS
Kokosnuss Sirup, Erdbeerpüree,
Zitronensaft, Ananassaft

10.00

COCKTAILS OHNE ALKOHOL



SPIRITUOSEN

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

4clVODKA

GORBATSCHOW 12.00
37.5% vol.

TROJKA GRÜN 12.00
18% vol.

GREY GOOSE 15.00
40% vol.

4cl WHISKY

JACK DANIELS 12.00
USA, 40% vol.

LAGAVULIN 8 JAHRE 16.00
Schottland, 48% vol.

NC‘NEAN ORGANIC 19.00
Schottland, 46% vol.

MONKEY SHOULDER 14.00
Schottland, 40% vol.



SPIRITUOSEN

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

4cl RUM

BACARDI BLANCO 12.00
37.5% vol.

DIPLOMATICO 17.00
40% vol.

ZACAPA 23 19.00
40% vol.

DON PAPA BAROKO 19.00
40% vol.

HAVANA CLUB 14.00
40% vol.



SPIRITUOSEN

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

ALLE SPIRITUOSEN ALS LONGDRINK:

Mit Mineral / Saft + 2.00

Mit Red Bull + 3.50

BOMBAY SAPPHIRE 12.00
37% vol.

VULLY GIN 15.00
42% vol.

CHAMELEON BLOSSOM 15.00
42% vol.

GIN MARE MEDITERRANEAN 15.00
42% vol.

MONKEY 47 15.00
47% vol.

MOMBASA STRAWBERRY 15.00
35% vol.

GIN 4cl



SHOTS

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

4cl2cl SHOTS

SAMBUCCA 8.50
40% vol.

5.00

TEQUILA 8.50
40% vol.

5.00

BERLINER LUFT 8.50
18% vol.

5.00

FRANGELICO 8.50
20% vol.

5.00

AMARETTO
28% vol.

8.505.00

5.00APPENZELLER
29% vol.

8.50

5.00JÄGERMEISTER
35% vol.

8.50

MEZCAL 10.00
40% vol.



SCHNAPS & HEISSES

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

COGNAC 8.00
37% vol.

VIEILLE PRUNE 8.00
42% vol.

AUTI BIRE 8.00
42% vol.

GRAPPA 8.00
47% vol.

SCHNAPS 4cl

KAFFEE / ESPRESSO 4.50

LÄNGGASS TEE 4.50
Diverse Sorten

HEISSES



SOFTDRINKS

Alle Preise in CHF & inkl. 8.1% MwSt.

3.3dl

COCA COLA ZERO 5.00
RIVELLA ROT 5.00
SINALCO 5.00
MATE 7.00

2dl

TONIC 5.50

BITTER LEMON 5.50

GINGER ALE 5.50

RED BULL 7.00

2.5dl

5dl3dl

ICE TEA LEMON 6.004.50

CITRON 6.004.50

MINERAL MIT 6.004.50

MINERAL OHNE 6.004.50

COCA COLA 6.505.00



WELCOME

Gute Musik und gute Laune!

Entdecke unsere regionalen sowie internationalen 
Live Acts, dazu die Karaoke und Open Stage 

Abende.

Lass dich entführen in unser musikalisches 
Zuhause.

DAS KULTIGE LOKAL IN MURTEN

Läif GmbH
Dorfgasse 3

1796 Courgevaux
Tel.: 026 672 18 00

E-Mail: laeif@laeif.ch


